
Anotace 

Diplomová práce představuje českého židovského autora Jiřího Mordechaje 

Langera. Prostřednictvím biografických údajů nastiňuje jeho myšlenkové zaměření a 

některé aspekty jeho tvorby, které jsou jím ovlivněné. Diplomová práce se zaměřuje 

zejména na Langerovu první hebrejsky psanou básnickou sbírku Pijutim ve-širej 

jedidut, která vyšla v Praze v roce 1929. Autorka práce uvádí sbírku ve vlastním 

překladu do češtiny, aby ji zprostředkovala čtenářům neznalým hebrejštiny. Dále se 

zabývá formálními záležitostmi sbírky (jazyk, poetika), tématy Langerovy poezie a 

kontextem sbírky v rámci díla Jiřího M. Langera a židovské (hebrejsky psané) 

literatury. Vlivy hebrejské literatury a chasidismu, které ve sbírce spatřuje, dokládá 

pro lepší srozumitelnost úryvky. 

 

Klíčová slova 

Jiří Langer, židovští spisovatelé 20. století, poezie, překlad 

	  


